## 丹 後 大 学 駅 伝 第85回 関西学生対校駅伝競走大会

要 項 [23660301]

[主 旨] 関西学生陸上競技界の中長距離部門における選手育成と強化。 京都北部地域のスポーツ振興に寄与することを目的に大会を実施する。

[主 催] 関西学生陸上競技連盟

〔後 援〕京都府、京都府教育委員会、丹後大学駅伝後援会、読売新聞社、読売テレビ放送株式会社、 海の京都DMO

〔特別協賛〕住友電気工業株式会社

[協 賛] アシックスジャパン株式会社、株式会社ニチレク

「協力」赤穂化成株式会社、丹後海陸交通株式会社、 京都丹後鉄道(WILLER TRAINS株式会社)、 冨田電気通信株式会社、NPO法人京丹後コミュニティ放送

[運営協力] 一般財団法人京都陸上競技協会、北丹陸上競技協会、宮津市陸上競技協会、 舞鶴市陸上競技協会、福知山市陸上競技協会、綾部市陸上競技協会、南丹市陸上競技協会、 亀岡市陸上競技協会、山城陸上競技協会

〔支 援〕京都府警察本部、宮津警察署、京丹後警察署

[日 時] 2023年11月18日(土) 8時30分(予定) スタート

12時25分(予定) 全チームフィニッシュ

[場 所] 京都府丹後地域

〔開会式〕2023年11月17日(金) [大会前日] 京都府丹後文化会館ホール

[閉会式] 2023年11月18日(土) 「大会当日] アグリセンター大宮

[コース] スタート: 宮津市民体育館

フィニッシュ: 京丹後はごろも陸上競技場

8区間 74.4km

1 区(9.9 k m) 第1 中継所 阿蘇シーサイドパーク 2 区(11.8 k m) 第2 中継所 京丹後市役所大宮庁舎 3 区(5.6 k m) 第3 中継所 京丹後はごろも陸上競技場 4 区(10.4 k m) 第4 中継所 丹後王国フルーツガーデン 5 区(4.6 k m) 第5 中継所 丹後緑風高校網野学舎 6 区(10.3 k m) 第6 中継所 間人漁港 7 区(11.4 k m) 第7 中継所 弥栄小学校

8区(10.4km)

[出場資格] 1.2023年9月4日(月)までに関西学生陸上競技連盟に登録している男子選手

- 2. 出場校は第84回関西学生対校駅伝競走大会の上位10校までと、記録審査(下記)における 上位12校の計22校とする。ただし、辞退校がでた場合は記録審査の成績に従って順次繰り 上げて出場を認める場合がある。
- 3. これらに加え、関西学生陸上競技連盟が認める団体(詳細については別途調整)

〔記録審査〕本大会では、参加校を上記のとおり一部記録審査制にて選考する。

選考は各チーム L位 8 名の下記①から③の条件を満たす記録の合計によって行われる。

- ① 対象となる記録は10000mの公認記録である。
- ② 対象となる期間は2022年10月3日(月)~2023年10月1日(日)である。
- ③ 対象となる選手は本年度の関西学生陸上競技連盟登録者に限る。

- - ※ 第1次申込では、シード校の本選出場意思確認及びシード校以外の記録審査参加意 思確認を行う。また、各校上位8名の記録の予備調査を行う。
  - ※ 最終申込では、記録審査参加大学のみ各校上位8名の記録の申請を行う。
  - ※ 上記申込期日を過ぎた場合、いかなる理由があっても一切受け付けず、 その時点で記録審査を辞退したとみなす。
  - 2. チームエントリー 2023年10月7日(土)17時から関西学連事務所にて行い、エントリーファイル(別紙様式)に必要事項を記入し提出すること。なお、チームエントリー会議の受付時間以外はエントリーを認めない。また、郵送によるエントリーも不可とする。なお、申込料はエントリー会後1週間の間に指定の銀行口座に振り込むこと。振込にて支払うこと。

振込先:三菱UFJ銀行 大阪営業部 (普)7983355

関西学生陸上競技連盟 会長 津野 洋

※「23 ●●ダイガク」と入力し振り込むこと。

(参加料:100,000円 広告料:150,000円)

- 3. テンバーエントリー 2023年11月17日(金) [大会前日] 京都府丹後文化会館正面玄関の受付にて、必要物を提出すること。
- [競技方法] 1.2023年度日本陸上競技連盟規則駅伝競走規準を適用し、本大会申し合わせ事項、競技注意事項等により実施する。
  - 2. 本大会は学校対校とする。ただし関西学生陸上競技連盟が認める団体はこの限りではない。
- [表 彰] 1.優勝校には優勝杯、知事杯、優勝旗、賞状、メダル、副賞、2位校・3位校には楯、賞状、メ ダル、4~6位校には賞状、区間1位の者には区間賞、副賞を授与する。
  - 2. 本大会における優勝校は次年度の出雲大学駅伝関西学連代表枠を獲得できる。ただし、当該年度の出雲駅伝の結果により次年度の関西学連枠が3校以上となった場合は準優勝校も次年度の出雲大学駅伝関西学連代表枠を獲得できる。
  - 3. 最優秀選手は全出場チームの中から選び、賞杯、賞状、副賞を授与する。
- [備 考] 1. 本大会における上位10校が第86回関西学生対校駅伝競走大会のシード権を獲得できるものとする。
  - 2. 監督代表者会議は、2023年11月17日(金)13時30分から峰山地域公民館1階大会議室にて行う。
  - 3. 天災地変、事件事故等が発生した場合、主催者側が本大会の開催を判断、決定する。
  - 4. 本競技中の不慮の事故等については、主催者側で応急処置を行うが、それ以降の処置は各自で行うこと。事故等について主催者側は責任を負わない。ただし、2023年度(公社)日本学生 陸上競技連合普通会員は、原則としてスポーツ安全保険に加入しているので、この保険が適用 される場合がある。
  - 5. 本大会参加校は要請された審判員・補助員を原則派遣しなければならない。
  - 6. 荷物の管理は各自で行うこと。紛失・盗難に関して主催者側は一切の責任を負わない。
  - 7. 大会の写真・映像・記事・個人記録などは、主催者及び主催者が承認した第三者が 大会プログラム・ポスター、テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に使用す ることがある。
  - 8. 本大会は、読売テレビ(ytv)とリコネクトテレビジョン(rtv)が共同で運営する「あすリートチャンネル」にて、インターネットによる中継を行う。

## 〔連 絡 先〕関西学生陸上競技連盟

〒553-0003 大阪市福島区福島4-6-2 アメニティ福島205号

TEL: 06-6442-8770 FAX: 06-6442-8771

大会担当 野口 莉沙 濱田 彩加 島本 駿

関西学生陸上競技連盟